

Ремонт участка дороги улиц Фонтанная- Первомайская- Вокзальная г. Тараклия

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 998 803,13 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1				
1	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2	63,81	3,38 0,00	215,37 0,00
2	TsH92A	Încărcarea în auto gunoi, frunze	t	10,80	43,42 43,42	468,99 468,99
3	TsC03A1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. I (Demontare și încărcare borduri)	100 m3	0,05	596,75 0,00	29,84 0,00
4	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t	73,30	10,90 0,00	798,86 0,00
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm	m	167,00	173,62 30,16	28 994,52 5 036,70
6	DI155A	Taierea cu freză a stratului de beton asfaltic uzat, având lățimea tamburului 1000 mm, adâncimea stratului de: 5 cm	m2	6 381,00	20,67 1,11	131 906,48 7 110,71
7	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innorire	m3	160,00	491,29 17,30	78 606,24 2 767,68
8	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	1,91	8 778,50 0,00	16 766,94 0,00
9	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	151,00	1 289,14 6,71	194 659,87 1 012,50
10	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în	m2	6 381,00	141,14	900 585,63

1	2	3	4	5	6	7
		grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica			2,88	18 396,42
Total Capitolul 1						1 353 032,72
Incluziv salariu						34 793,01
		2. Capitolul 2. Evacuarea apelor pluviale				
11	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	3,30	184,66 51,09	609,37 168,59
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,187	767,34 0,00	143,49 0,00
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,20	383,75 31,61	844,25 69,54
14	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	22,00	4 556,35 386,35	100 239,77 8 499,77
15	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere	buc	47,00	1 748,16 65,16	82 163,32 3 062,32
Total Capitolul 2. Evacuarea apelor pluviale						184 000,20
Incluziv salariu						11 800,22
Total			lei		1 537 032,92	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		10 483,48	
Cheltuieli de regie			4,50 %		69 638,24	
Beneficiu			3,00 %		48 514,64	
TVA			20,00 %		333 133,85	

Total deviz: **1 998 803,13**
Incluziv salariu **46 593,23**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)